ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

13 декабря 2019 г.                                                                                                           пос. Пестяки
ул. Ленина, д.№4
актовый зал Администрации района

Присутствовали:
1. Председатель Совета  А.В. Соколов.
2. Члены комиссии по проведению публичных слушаний: Баров С.В., Филипченко И.В., Фильцева Т.В.
3. временно исполняющий обязанности Главы района А.П. Талов.
4. Представитель Администрации района - Репкина Л.Е.
5. [bookmark: _GoBack]Сотрудники Администрации района.

Повестка дня публичных слушаний:
О бюджете Пестяковского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 202 годов

Соколов А.В. – Уважаемые члены комиссии. Присутствующие.
В соответствии с положениями части 20 Устава Пестяковского муниципального района, решения Совета Пестяковского муниципального района от 29 апреля 2016 г.                                   № 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Пестяковском муниципальном районе», председательствующим на депутатских слушаниях является Председатель Совета района.
Постоянными членами комиссии по организации и проведению публичных слушаний являются депутаты Совета района:  Баров С.В., Филипченко И.В., Фильцева Т.В. Состав комиссии в полном составе, начинаем публичные слушания.
Организация и проведение публичных слушаний это один из способов выявления мнения населения, участники которых вправе непосредственно получать информацию по проектам актов органов местного самоуправления и вносить свои предложения.
Публичные слушания проводятся в соответствии с положениями Конституцией РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пестяковского муниципального района.
Публичные слушания проводятся с целью:
1) информирования жителей района о предполагаемых значимых решениях органов местного самоуправления;
2) выявления общественного мнения;
3) осуществления взаимодействия с жителями района;
Настоящие публичные слушания проводятся по инициативе Совета района и принятого им 28.11. 2019 г. Постановления за № 5 «О проведении публичных слушаний «О бюджете Пестяковского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»».
Согласно указанного Постановления, публичные слушания назначены на 13 декабря 2019 года по адресу: Ивановская обл., пос. Пестяки, ул. Ленина, д. 4, актовый зал.
Бюджет Пестяковского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов  28.11.2019 г. принят Советом района в первом чтении, обнародован и размещён в официальном сайте Пестяковского муниципального района.
Для проведения слушаний все мероприятия соблюдены.
Секретарём публичных слушаний предлагается избрать ……………..
 Начинаем публичные слушания. Слово для выступления предоставляется начальнику финансового отдела Администрации района Репкиной Л.Е.
(Доклад прилагается)
Соколов А.В. – Уважаемые члены комиссии, доклад окончен. У кого из членов комиссии будут вопросы к докладчику?
Вопросов не поступило
Соколов А.В. - У присутствующих депутатов есть вопросы?
	Вопросов не поступило.
Соколов А.В. - У присутствующих (приглашённых) есть вопросы по докладу?

Соколов А.В. - Уважаемые члены комиссии, по итогам публичных слушаний Вам необходимо принять заключение.
Предлагается следующий проект заключения:

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
комиссии по проведению публичных слушаний
Совета Пестяковского муниципального района

Комиссия, заслушав доклад «О бюджете Пестяковского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» пришла к следующему заключению:
Проект решения Совета Пестяковского муниципального района «О бюджете Пестяковского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» не противоречит Федеральному законодательству, законодательству Ивановской области, Уставу Пестяковского муниципального района.
Предложить Председателю Совета района Соколову А.В.:
1. Внести проект решения Совета Пестяковского муниципального района «О бюджете Пестяковского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» на рассмотрение Совета Пестяковского муниципального района.
2. Обнародовать настоящее заключение в соответствии с Уставом Пестяковского муниципального района.

Соколов А.В. – Какие будут замечания, предложения у членов комиссии?
Предложений не поступило.
Соколов А.В. - Ставлю на голосование членов комиссии. Кто за то, чтобы утвердить проект заключения комиссии по проведению публичных слушаний Совета Пестяковского муниципального района.
Голосовали: «за» - единогласно.
Соколов А.В. – Решение принято.

Соколов А.В. – Уважаемые члены комиссии. Будут - ли предложения по принятию рекомендаций.
Предложений не поступило.

Соколов А.В. – Уважаемые члены комиссии, депутаты Совета района, присутствующие, публичные слушания окончены. Всем большое спасибо.

Председательствующий,
Председатель Совета
Пестяковского муниципального района                                                         А.В. Соколов

Секретарь заседания,
секретарь Совета района                                                                                   Фильцева Т.В.

13 декабря 2019 г.                                                                                                           пос. Пестяки

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
комиссии Совета Пестяковского муниципального района
по проведению публичных слушаний

Комиссия, заслушав доклад «О бюджете Пестяковского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» пришла к следующему заключению:
Проект решения Совета Пестяковского муниципального района «О бюджете Пестяковского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» не противоречит Федеральному законодательству, законодательству Ивановской области, Уставу Пестяковского муниципального района.
Предложить Председателю Совета района Соколову А.В.:
1. Внести проект решения Совета Пестяковского муниципального района «О бюджете Пестяковского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» на рассмотрение Совета Пестяковского муниципального района.
2. Обнародовать настоящее заключение в соответствии с Уставом Пестяковского муниципального района.

Члены комиссии:           ________________   Баров С.В.

                                         ________________  Филипченко И.В.

                                         ________________  Фильцева Т.В.